M

M. M. WARBURG & CO SCHIFFAHRTSTREUHAND

«Anlegernr»

«Anrede»

«Name1»

«Name2»

«Name3»

«Name4»

«Strasse»

«Pstlz» «Ort»

Ulrike Slotala

SEEHANDLUNG

Telefon (040) 32 82-52 38 Telefax (040) 32 82-52 10

e-mail: uslotala@mmwarburg.com

Hamburg, den 21. November 2001

MS "Arkona" GmbH & Co. KG

«Briefl_Anrede1», «Briefl_Anrede2»,

als Anlage übersenden wir Ihnen das uns zugegangene Schreiben der Fondsgeschäftsführung zu Ihrer Kenntnisnahme.

Mit freundlichen Grüßen

M.M.Warburg & CO Schiffahrtstreuhand GmbH

Thoms Winds

Anlage

Konto: 1000-314-552 M. M. Warburg Bank, Hamburg, BLZ 201-201-00



MS "Arkana" - Am Seehafen 1 - 18147 Rostock

An die Gesellschafter und Gesellschafterinnen der MS "Arkona" GmbH & Co. KG Am Seehafen 1 18147 Rostock Tel.: 0381 · 458 4040 Fax: 0381 · 458 4044

Hamburg, 16.November 2001 SK/bli F:\alle\16-arkona-gsans.doc

MS "Arkona"

Sehr geehrte Damen und Herren,

wie Sie eventuell schon aus der Presse vernommen haben, hat es auf MS "Arkona" einen Unfall gegeben. Am 09. November 2001, während des Anlegemanövers im Hafen von Mahon auf Menorca, kam es zu einem Brand im Maschinenraum, wahrscheinlich verursacht durch ein gebrochenes Treibstoffventil, wodurch beide Kessel und ein Hilfsdiesel stark beschädigt worden. Zudem entstand erheblicher Rauchschaden im Maschinenraum.

Durch das Feuer im Maschinenraum fiel die Hauptmaschinenanlage aus, was ferner dazu führte, daß das Schiff mit der Pier in Mahon kollidierte. Es entstand eine über dem Wasserspiegel liegende Beule. Das Unterwasserschiff wurde nicht beschädigt.

Alle Passagiere und Besatzungsmitglieder blieben unversehrt. Die Kreuzfahrt mußte abgebrochen werden und die Passagiere wurden noch am gleichen Tag nach Hause geflogen. Uns liegen Informationen vor, daß die Passagiere insbesondere das professionelle Verhalten der Besatzung und das unbürokratische Verhalten der Seetours-Gruppe gewürdigt haben.

Unser Bareboatcharterer prüft zur Zeit mit der Versicherung und verschiedenen Werften die Reparaturmöglichkeiten. Aus gegenwärtiger Sicht sind alle Schäden versichert. Finanzielle Auswirkungen für die Eigentumsgesellschaft ergeben sich nach heutiger Kenntnis nicht. Die Übergabe des Schiffes an die Transocean-Gruppe findet aus gegenwärtiger Sicht ebenso wie die Abschiedsreise unverändert statt.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen jederzeit zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

MS "Arkona" GmbH & Co. KG

ppa. Manuela Balan

i. A. Susanne Blitzner

MS "Arkona" GmbH & Co. KG

Hamburgische Landesbank BLZ 200 500 00 Kto 525 147

> Handelsregister Amtsgericht Rostock HR A 1148

Komplementärin: Verwaltungsgesellschaft MS "Arkona" mbH Amtsgericht Rostock HR B 5626

> Geschäftsführer: Lar: Clasen Siefan Kolb